ipse insonus est: qz caret principio vnde sonus proficiscen-
tur: sed facile tamen dissipatur disijciturqz: atqz omni cor-
pori vltro cedit: vt qui natura desultoria fluitundaqz sit.
Nō si quomō mouet coertio aliqua sit: q̄ illū diffundit dis-
siliat aut discindi prohibeat: vtqz motus hic sonitum eli-
dit: aer autem ille elusus in auribus: vtiqz motus hic sonitum eli-
teriozi se cōtinet: tamē magis etiā num insonus est: qz natu-
re reliqui aeris exigit. Atqz hoc ratioē institutum natura
videt: vt turba omni interna liber totū se ad externa con-
uertat: z differentias oium vocuz accipiat: nam aer cōge-
nitū in cōfinito est: z tanqz interluminū obinet inter sp̄m
z aerē vitalē z aerē extrinsecus accidētē inter sp̄m
munimēto p̄nicule videt addit: ne illa tentari aut oble-
di possit aeris exterioris appulsu. Ipsa aut̄ sp̄s sonozū
est: z ad omnez imp̄sionē tener patēsqz. Nec mora inter-
uenit: sed receptas imagines p̄cipiū sentiēdi obiter trās-
mittit. Nō vō necesse sit auditū digni non p̄nicula: sed
aere iteriore icta p̄ ingressū aeris alieni: argumēto vnā
tuum p̄bat: q̄ tācti in demersū palto exaudit: nō tamen
humoz adusqz p̄niculā penetrat: sed solū ad aerē iterio-
rem: quē cōtingit: nec attinet. Ex quo facile discrimē itel-
ligitur illud: quo aer z aqua ad aerem interiorē accedūt
nam aer simul accessit continuat se ex: nec tangit: quia na-
turam sui similem comperit: e diuerso aqua tangit: nec cō-
tinuat se. Verum quēadmodum si aqua intro irruerit:
audire non possumus: ita si aer exterior supra modū im-
pendio agitatus impulsusqz adusqz p̄niculam perua-
serit: vis audiendi necessario leditur. Idūic periculo ob-
uā ut natura: q̄ auriculas aialibus vertiginosas z q̄ si cla-
uisculis z grūdis q̄busdā intortas fabricata est: vti nō sim-
plex directūqz: sed anfractuozū z flexuosum iter haberent
nō humoz: aut flatū in penitas p̄es facile posset illabi. Sa-
ne sicut humor i pupilla p̄spicuous a p̄spicuo externo co-
lores inuectos excipies ad sēsozū reddit: ita aer itestū
ab extraneo strepitū q̄ si breui manu tollēs subitēsqz ad au-
ditū refert. Atqz illū qdem humozē obductus cuticulis z
mēbra nullis additis: tāqz cōpresso munito p̄ que exeat: a
fluore z dilapsu coercent: nec enī cōtineri aliter potuisset
nisi tanqz in vase aliquo consignatus z obseruatus fuisset
At p̄nicula cui mandamus interior sp̄s est: qz illū
quoz sic compevit amplexu ne diffundat: non tamen in-
cludit: quia si includeret cum aere extraneo contineri nō
posset. Sed inuolucra illa z giros in auribus: qui per cu-
niculos sinuosqz imbricatim vndātur: p̄ operimento aeri
sunt: ne disilire: aut digredi possit. Quom vō p̄niculā tē-
tatur laboratqz detrimendum in auditū decumbit: quem-
admodū quom cuticula leditur pupille: visus cōsequo-
nozā contrahit. Nōqz vō internus aer immobilis dica-
tur: non tamen omnino immobilis est: sed immobilis vo-
catur: eo q̄ neqz ipse diffunditur: neqz alius subinde atqz
alius ad eius vicem corrogatur. Idem pertinaciter p̄-
nicule assidet: z auditui congenitus innexusqz est. Per se
vō motu quodam per placido z infrequenti circa turbaz
z sollicitudinem agitur: vt auris de hac agitariuncta per-
strepat. Ac sonus quidam qui ad aures accedit exaudis-
turqz: nō est internus aeris motus: sed externus alienusqz
ill naturalē porro aeri est commoueri semper: etiā si dis-
cerneret: z tranquillissima temperies sit. Atqz hoc verū
esse probant scobes ille z ramenta in sole: que huc illuc
irrequieto estu reciprocant. Hac ratione: si auribus ma-
num admoueris: percipies strepitum qui propius z inti-
mus agatur in auribus sicut in cornu. Incolumis quoqz
auditus: argumentus est quom aures insonant timidiqz
vt pote vñ p̄stet aeri p̄genito: nālē vigorē z vtilitatē mee.
Cap. xxix.